' La forêt de Marchenoir.

- La Ferté-Yilleneuil
,
Eure-et-Loir, arr. de Chàteaudun, canton de Cloyes.
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[Datum publiée] apud Bonamvallem, anno incarnationis dominice M C° nonagesimo VIII", rognante Philipo

rege Francorum. Testes: Krnaudus, abbasSancti Launomari Blesensis; Robertus, abbas Sancti Carauni Carno-

tensis ; Gonherius de Laneriaco ; Hervcius Ru fin s ; Johannos de Fricsia ; Gauf'ridus de Chavernai ; Guillelmus

de Barzilleriis ; Tebaudus, clericus
;
Terricus, clericus

;
R[agin]ahlus raafescallus ; Teobaldus, decanus ; Ro-

bertus, prepositus Bonevallis; Rainaudus de Miïli ; Matheus Parisiaeensis ; Reginaldus, major monachorum;

Guillelmus de Pertico ; Galterius, ealigarius ;
Gaui'r[jdus de Ti]lleto. Datum per manum Teobaldi cancellarii.

IÏI

1205, juin.

Accord entre Jean de ChâtUUn, comte de Blois, et les moines de Bon ne val pour la justice et les

coutumes dans les villes de Bonneval , Saint-Calais
,
Saint-Mmir, la Touche, Givaù, la Ville-du-Bois

,

Baignoîet, Courbehaye, Ormoy, Villeparenx et Guillonville.

Cnivorsis présentes litteras inspecturis, Johanncs do Castellione, coines Blesensis et Carnotensis et doniinus

Advenue, salutem in Domino. Notum facio q.uod cum contencio essot inter me ex una parle et religiosos vires

abbatern et conventum monasterii Bonevallis ex altéra, super quibusdam juribus et consuetudibibus in villa el

banleuga Bonevallis et in quibusdam aliis villis -et locis, in terris, feodis, terragiis et censivis monachorum.

habito tandem diligenti tractatu, de bonorum consilio super premissis. et comperta veritate tam ex tenore

scriptorum quorumdam predeeessorum meorum quam ex inquisitione, de meo et dictorum religiosorum

consensu, super usibus.ct expleetamentis eorunulem et mois facto, per bone niemorie magistrum Raginaldum,

quondam archidiaconum Drocensem in ecclesia Carnotensi, et veuerabilem virum magistrum Egidium, grani-

carium ecclesie Beati Martini Turonensis, ad inquirendum super premissis a me et a dictis religiosis concor-

diter electos et super hoc juratosi, ad hune finem seu terminationem renimus, videlicet quod justicîa de simplici

occisione hominis, Cacta seu commissa in villa et banleuga Bonevallis, et explectamentum ipsins justicie

secumlum consuetudinem patrie, comiti Carnotensi et ojus successoribus comitibus Garnotensibus remanebit.

Item cornes Carnotensis et successorcs ejus comités Carnotenses, et nullus alius poterit tenore et liabere Judeos

in villa Bonevallis et banleuga et eos explcctare et etiam expellere de dicta villa et banleuga, et tractare pro

sue libito vohmtatis, sulva tamen abbati et inonachis justicia quam habent et haberc consueverunt in dictes

Judeos in villa et banleuga Bonevallis. Item hominos eommorantes in villa et banleuga Bonnevallis tenebuntur

ire in exercitum comitis Carnotensis in eomitatu Carnotensi et feudis ejn.sdem coinitatus tantum, et abbas et

monachi Bonnevallis seu mandatum eorum, ad requisitionem comitis vel ejus mandati, tenebuntur submonere

vel submoneri lacère predictos homines ad eundum in exercitum, et abbas seu monachi poterunt mittere majo-

rera sunni vel aliud mandatum ad conducendum dictos homines in exercitum et vexillum deferendum.

Servientes tamen qui suut et eruni de Camilia abbatis qui pro tempore fuerinl in monasterio Bonevallis. et alii

servientes qui certa et assidua habent et exercent seu exercebunt officia in ipsa abbatia seu in vineis. molen-

dinis ef piscariis que monachi tenent et tenebunt in manu propria et ad usus suos proprios, et unicus serviens
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qui deputatus fuerit a monachis ad faciondum submonitiones scu alia officia vel explectamenta ad justiciam

monachorum pertinentia, et unicus serviens qui deputatus fuerit a monachis ad banna clamanda, neenon et alii

serviehtes qui hactenus ab exercitu liberi esse consueverunt a predicto exercitu de cetero erunt liberi et

illumines. Item homines commorantes in dictis villa et banleuga Bonevallis cum comité Carnotensi vel Blesensi

scu successoribus eorum, seu cum mandato eorum, ire ad torneamenta seu ad aliquam calvacatam nullatenus

tenebuntur, sed a torneamentis et calvacata erunt in perpetuum liberi et immunes. Item non tenebuntur ad

aliquod bîennium ipsi comiti vel ejus successoribus- in villa et banleuga Bonevallis, nec in aliquibus locis aliis

faciendum, sed a biennio quicti, liberi et immunes in perpetuum remanebunt. Item non tenebuntur ad aliquam

corveiam ipsi comiti vel ejus successoribus faciendam, sed, quantum pertinet ad dictum comitem et successores

ejus, a dictis corveiis erunt liberi in perpetuum et immunes. Item simplex justifia ville Sancti Karilephi et hos-

pitum monachorum in illa villa commorantium in censivis et terragiis eorumdem, de censu chatalli, conven-

tionibus, debitis et rixis usque ad gagium duelli, erit monachorum, et eis quicte et libère remanebit : gagium

vero duelli. cum ibidem in curia monachorum datum et adjudicatum fuerit, et omnimoda alia justicia tam alta

quam bassa comiti Blesensi vel illi qui pro tempore fuerit dominus Castriduni totaliter remanebit, suivis tamen

abbati et monachis men suris et roagio dicte ville et districtu terragiorum suorum, neenon et banno furni et

molendinorum ipsorum abbatis et conventus
;
que omnia dictis monachis cum districtu eorum remanebunt. Item

omnimoda justicia tam alta quam bassa ville et territorii Sancti Mauri in illa parte ville et nemoris, et reruni

ibidem in dicto territorio existentium, que fuerunt empte et acquisite a domino de Pusato, ad abbatem et

monachos pertinebit. In alia vero parte ville Sancti Mauri quam monaehi non emerunt vel non acquisiverunt a

domino de Pusato et in villis, videlicet de Thuscha et de Gives et in villa que vocatur Villa Bosci, habebunt

dicti abbas et monaehi eamdem justiciam quam habent in villa et banleuga Bonevallis, et cornes in dictis villis

et locis aliam omnimodam justiciam habebit in terris, fendis et censivis dictorum monachorum, suivis tameïl

abbati et monachis dictrictu et jure feodali. Item in nemoribus monachorum de Guinegaut habebit cornes

omnimodam justiciam, excepta justicia forefactorum nemorum dictorum qui ad monachos cum secta débita

seu consueta pertinebit. Item justicia latronis de die de nocte, in die mercati et aliis diebtis in tota villa Bone-

vallis et burgis ejusdem ville, ad monachos pertinebit. Item eadem justicia latronis, extra dictam villam Bone-

vallis et burgos infra banleugam, in cheminis pedagiariis et aliis et extra cheminos , in die mercati et aliîs

diebus, ad predictos monachos similiter pertinebit, et prêter hoc in aliis locis in quibus dictam justiciam habere

consueverunt. Item cornes et successores sui in feodis, si quos habet in dictis villa et banleuga Bonevallis et

burgis ejusdem ville, non poterit, per se vel per alios, facere furnos vel molendinos quoscumque, vel etiam,

durantibus bannis abbatis, vinum suum vel alienum ad tabernam publicam vel occultant vendere vel vendi

facere, vel alios quoscumque permittere vina vendere vel vendi facere ad tabernas. Item quoeienscumque latro

in villa seu banleuga Bonevallis per curiam monachorum fuerit judicandus. prepositus comitis, per mandatum

monachorum, vocabitur ad latronem certa die judicandum, et si dicta die infra horam nonam pre-

positus comitis vocatus non venerit, mandatum monachorum, secundum quod illis qui ad judieium faciendum

intererunt videbitur, poterit dictum latronem judicare. Si vero prepositus comitis ad dictum latronem judican-

dum intererit presens et cum mandato monachorum et aliis existentibus in judicio non concordaverit, manda-

tum monachorum, présente preposiio, aliam diem tenebitur assignare, et si dictas prepositus, dicta die

assignata, ad dictum latronem judicandum infra horam nonam non venerit. vel etiam si venerit et non concor-
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daverit, eo ulterius non oxpcctato seu otiam cum aliis non concordante, fief judicium de latrone per tnandatum

monachorum et aliosf existeïrtes secundum quod eis videbitur faeiendum. Item omnes res invente in villa

Bonevallis et burgis ejusdem ville, sive animalia, sive res allé qnecnniquc, excepto thesauro, et etiam extra

villam Bonevallis infra banleugam in chiminis pedagiariis et aliis, extra chiminos, in censivis, terris, terragiis

et rendis dictorum monachorum, ad ipsos monachos pertinebunt, et prêter hoc in aliis locis in quibus dictam

justiciam habere consueverunt. Item emende de forefactis pratoruni, vineanun, virgultorum et ortorum et

salicetorum in tota villa Bonevallis et burgis et etiam extra villam Bonevallis et burgos infra banleugam, in

chiminis pedagariis et aliis, extra et chemines in censivis, terris, terragiis et fendis dictortim monachorum, ad

ipsos monachos pertinebunt, et prêter hoc in aliis locis in quibus dictam justiciam habere vol oxercere consue-

verunt. Item mercerii stalla sua ponent et mercimonia vendent sub avento furni monachorum in (iravia, et

ultra continue si omnes esse non poterunt sub avento. Item mercatores adducentes alleccia et alia gênera

piscium in die mercati, et de eis coustumam seu consuetudinem, si que de talibus debetur, in die mercati sol-

ventes, si totum die mercati non vendiderint, residuum, sine prestatione coustume seu consuetudinis, vendere

poterunt die sequenti et die tercia. Item cornes seu successores sui non habebunt aliquos servientes homines

liberos commorantes in villa seu banleuga Bonevallis quittos seu liberos a (aillia ejusdem ville, excepto unico

preposito comitis et baillivo unico qui pro temporc fuerit, si in dicta villa et banleuga Bonevallis couimorenlur.

ttero cornes seu successores ejus seu prepositus vol custos domorum ipsius seu aliud mandatum ipsius, in

pratis ;id herbagiuni quod vocatur vulgarités mareschaucées obligatis, seu predieto onere inarescalciarum

oneratis vel affectis, nichil de cetero capient vel capi facient, explectabunt vel facient cxplectarï. Item omni-

moda justifia tara alta quam bassa in villis, videlicet de Bangnoleto, de Curvahaya, de Ulmeto, de Villa Petrosa

et de Guillonvilla, in terra monachorum, in censivis et terragiis eorumdem. eisdem monachis libère et quitte

perpetuum remanebit. Item bannuni clamabitur per servientem abbat's et monachorum ad hoc ah ipsis specia-

liter deputatum, et in dicta clamatione primo fiet mencio de abbate, post de comité, postea de prepositis ei

majore, boc excepto (piod prepositus comitis de die mercati ad aliam diem transmutamla clamor faciel per

quemeumque voluerit, Huila de abbate seu de comité vel aliis predictis facta vel l'acienda mentione. Item

custodia portarum ville Bonevallis, et reparatio earumdem, et emolumentum domumn portallorum dicte ville

ad abbatem et monachos pertmebit. Item cornes et successores- sui qui pro tempore fueruni fossata ville Bone-

vallis per bomines suos de corpore vel peralios homines quoscumque, dummodo in villa Bonevallis et banleuga

non fuerint commorantes, poterunt facere reparari, excepto tamen toto ambitu abbatie et tota clausura circa

abbatiam, cum omnibus viariis secundum quod se extendunt, et exceptis omnibus jardinis et ortis et virgultis

ipsius abbatie; item sine danipno et lesione hostisiarum et censivarum dictorum abhat is et conventus, si conti-

gue vel proxime sunt fossatis, salvis etiam omnibus juribus abbatie et explectamentis et usibus que \o\ quos

dicti monachi habuerunt vel exercuerunt, et salvis alveis et omnibus cursibus aque que currit in dicta villa

Bonevallis. Prêter bec autem (pie per istam terminationeni predictis comiti et successoribus ejus neenon ei

abbatj et conventui declarata sunt, tam ex tenore carte comitis Theobaldi senioris quam ex usu et explecta-

mentis, habent et habebunt cornes et successores sui in villa Bonevallis et banleuga justiciam murtri, raptus,

incendii furtivi, thesausi inventi et celati ; item justiciam infractionis treugarum et justiciam assecurationis

personarum l'acte per judicem \ (d corani judice. Si vero contingat quod, occasione predictarum justiciarum vel

alicujus earumdem, bona immobilia malefactorum seu malefactoris aliquo modo ad nianum comitis devenerint.
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idem cornes, sine requisitione abbatis, infra annum et diem, postquam ad manum ipsius comitis devenerint,

tenebitur dicta bona extra înaiiiim suam ponere et in talem nuinum transferre in quam transferri possent a

qialefactore et ci finaliter remanere, alioquin extune dicti abbas et conventns vel eorum mandatum poterunt ad

dicta bona assignare et ca quitte et libère explectare. Item cum gagium duelli pro quibuscumque causis et

querelis in curia monachorum apud Bonamvallem datum fuerit et ibi adjudicatum, extune in curia comitis

deducetur et judicio ii isius curie terminabitur, salvo in omnibus jure monachorum. Item cornes et successores

sui habent et habebunt mercatum in villa Boneyallis et consuetudines seu coustumas ipsius mercati consuetas,

salvis tamen abbati et monachis redditibus et coustumis quos et quas ipsi percipiunt et percipere consueverunt

in die mercati, etiam in ipso mercato in villa et banleuga Bonevallis. Item predicti abbas et conventus habent

et habebunt et percipient, annis singulis, decem libras de redditibus mercati predicti, quas prepositus comitis

qui pro temporc fuerit tenebitur eis solvere infra octo dies postquam receperit ministerjum préfecture, aut dare

dictis abbati et monachis vel eorum mandate» ydoneos fidejussores de justicia ipsorum monachorum de dictis

decem libris eisdem abbati et monachis vel eorum mandato solvendis annuatim in festo Sancti Florentini. Item

cornes et successores sui pro se et abbas et monachi pro se similiter habebunt in villa Bonevallis et banleuga

justiciam et districtum monete dunensis et cambitorum Bonevallensium ratione cambii, secundum quoduterque

eorum hactenus habere consueverunt. Bec autem declarata sunt et terminata, salvis utrique parti, tain comiti

et successoribus ejus quam abbati et monachis, redditibus, juribus aliis, justiciis et redibentiis quas et que

habent et percipiunt et percipere consueverunt in dictis villa et banleuga Bonevallis. Predicte vero justicie et

consuetudines et redibentie quas cornes et successores sui habent et habebunt in dictis villa et banleuga Bone-

vallis debent semper in manu comitis Carnotensis remanere, née aliquo tempore poterunt ab eodem comitatu

Carnotensi separari, salvis autem dicto comiti et successoribus ejus comitibus Carnotensibus premissis justiciis

et aliis que per istum finem seu terminationem rémanent ipsi comiti et successoribus ejus. Omnes alie justicie

quecumque ex quacumque causa et facto et in quoeumque casu evenerint in tota villa Bonevallis et burgis

ejusdem ville de die, de nocte, in die mercati et aliis diebus et in chiminis pedagiariis et in aliis et extra villam

Bonevallis et burgis ejusdem ville infra banleugam, in terris, censivis et terragiis et feodis ipsorum abbatis et

conventus, ad ipsos monaehos pertinebunt, et prêter hec in omnibus aliis locis infra banleugam in quibus eas

habere seu exercere consueverunt. Ressortum vero quod dicebam me habere in terra dictorum abbatis et